INDICAÇÃO Nº    398/2003

                        ASSUNTO: SOLICITA A  CONSTRUÇÃO DE UMA BOCA-DE-LOBO NA TRAVESSA ALEXANDRE ROSSI, NO PARQUE SAN FRANCISCO.

Senhor Presidente:

INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, diretamente ao Sr. Prefeito Municipal, se digne Sua Excelência determinar à Secretaria de  Obras e Meio Ambiente que providencie a execução de  uma galeria de águas pluviais na Travessa Alexandre Rossi, no Parque San Francisco, mais exatamente nas proximidades da confluência com a Rua Santa Biazotto Bedani, em atendimento a apelos de moradores e usuários do local.

Conforme pode ser constatado “in loco”, o local necessita de boca-de-lobo para captar as águas que ali desembocam e ficam estagnadas,  formando empoçamento, para grande transtorno dos usuários e moradores locais.

SALA DAS SESSÕES, 04 de junho de 2003.

EDVALDO HÚNGARO

Vereador – PPS